
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 556 del 28 ottobre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 

collaborazione ai sensi dell’articolo 90 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, presso lo staff del Sindaco, 

mediante contratto a tempo determinato part-time (24 

h) - con inquadramento nell’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D). 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 556 del 28 ottobre 2024 

Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione ai sensi dell’articolo 90 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

presso lo staff del Sindaco, mediante contratto a tempo determinato part-time (24 h) - con inquadramento nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D).  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 21 dicembre 2021 è stato 

costituito l’ufficio di Staff di supporto al Sindaco e alla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’articolo 58 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 16 ottobre 2024 è stata 

modificata la composizione dell’Ufficio di Staff. 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 15 marzo 2024 con 

la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2024-2026, contenente il Piano di Fabbisogno di 

Personale e piano assunzioni, successivamente modificato con deliberazioni della 

Giunta Comunale n. 84 del 19 giugno 2024 e n. 130 del 9 ottobre 2024, nel quale è stata 

prevista, tra l’altro, per l’anno 2024, l’assunzione mediante contratto part-time a tempo 

determinato, ex articolo 90 del D.Lgs n. 267/2000, di n. 1 Istruttore Direttivo 

amministrativo-contabile (ex categoria D) da assegnare all’Ufficio di staff del Sindaco. 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di avviare una procedura di selezio-

ne, ai sensi dell’articolo 90 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la formulazione di un 

elenco di candidati idonei per il conferimento dell’incarico in oggetto. 

 

Visto l’allegato avviso di selezione pubblica, nel quale viene evidenziato che 

l’individuazione del soggetto al quale conferire l’incarico sarà effettuata, stante la natura 

prettamente fiduciaria del rapporto, direttamente dal Sindaco, sulla base dei curricula 

professionali presentati dai candidati ed eventuale colloquio. 

 

Ritenuto, altresì, di procedere alla pubblicazione dell’avviso (in versione integra-

le) sul Portale del Reclutamento InPA, nonché all’Albo Pretorio e sul sito internet isti-

tuzionale del Comune di Beinasco. 

 

Visti: 

 l’articolo 90 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198/2006 e l’articolo 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165 sul rispetto delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 

 l’articolo 35 ter del D.Lgs. n. 165/2001 relativo all’utilizzo del portale unico del 

reclutamento per le assunzioni a tempo determinato e indeterminato nelle 

amministrazioni pubbliche; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 il vigente C.C.N.L. Comparto “Funzioni Locali” del 16 novembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incari-

co ai sensi dell’articolo 90 del D.Lgs. n. 267/2000, mediante assunzione a tempo de-

terminato part-time (24 ore settimanali), di n. 1 unità di personale da inquadrare 



nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo di Istruttore Di-

rettivo amministrativo, presso l’Ufficio di Staff del Sindaco. 

2. di dare atto che all’incaricato si applicherà il trattamento giuridico ed economico 

previsto dal C.C.N.L. per il personale delle categorie del Comparto Funzioni Locali, 

con riferimento al trattamento tabellare previsto per l’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione; 

3. di pubblicare detto avviso in versione integrale sul Portale del Reclutamento del 

Dipartimento della Funzione Pubblica InPA, all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Beinasco; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di concorso”, ai sensi del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2024\18_Istruttore Direttivo ex Art. 90 D.Lgs. n. 267-2000\Determina approvazione avviso di selezione.RTF 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 28 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


